* cod. Ma-
zarin.
ἐνρίζωθει-
στος

* cod. Mazar.
δυνάμενος

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

pumve aut Libyorum, qui adversus Judæos an-
tea pugnavit, exercitum, conspeximus. Nam et
fluvios et torrentes, ad quos castrametatus con-
sedidit, defecisse audivimus, regionemque omnem,
per quam transit, velut solitudinem deserti sec-
undum Prophetam *g* fecit.

g
cumque in
Thessaloni-
cam ex im-
provisio
educit.

111 Ac tanta multitudo tanta celeritate iter
absolvere jussa erat, ut non nisi uno die ante
eorum nos adventum noverimus. Illis enim vi-
gesima secunda, quæ Dominica erat, mensis Se-
ptembris die *h* annunciatis, civitatisque, num
vel post quatuor aut etiam quinque dies huc
adventuri essent, dubitantibus incolis, hincque
in illa custodienda negligentibus versantibus, ipsa
nocte sabbatorum secunda incipiente *i*, sine stre-
pitu ad muros accesserunt, ac gloriosissimi quid-
em martyris Demetrii in illis obsecandis nocte
ista, ac prope pulchris victoriis decorata marty-
ris Matronæ castrum, id civitatem esse existiman-
tibus, horas sufficientes detinendis, prima solli-
citudino fuit versata; ut autem tandem aurora
illuxit, civitatemque prope esse, cognoverunt, unan-
imiter in eam, ut leo rapiem et rugiens, move-
runt. Deinde vero cum et scalas (hæ enim para-
rate abs illis ferebantur) ad murum (armigeri
enim eorum ascendere meditabantur) erexissent,
memorable illico magnumque sancti certaminum
Victoris factum est miraculum.

Verum, fa-
cta in mu-
ros subita-
nea impres-
sione S. De-
metrius ei
resistit;

112 Non amplius enim spirituali obumbratione,
sed cadente sub aspectum actione militis armati
habitu in muro apparuit. Primum per scalas ascen-
dentem, qui in murum pedem dextrum jam in-
tulerat, hasta e duarum pinnarum medio percu-
tiens, versus partem exteriorum deturbavit
mortuum *k*; qui per scalas volutatus illos simul,
qui in eis erant, detraxit, ipse quidem mortuus
in terram cadens, sui autem sanguinis guttas inter
pinnas relinquens *l*, ut apparet, et quo descen-
disset et unde excidisset. Fuisse autem id certami-
num Victoris facinus, manifestum est ex eo,
quod nemo ad hoc usque tempus veritati con-
trario sit ausus, sibi que, fingendi licet e vanæ
gloriæ cupiditate studiosus, illatæ barbaro audaci
neis facinus, utut iis, qui tunc civitatem sub
potestate sua tenebant, multum quaerentibus, eum-
que, qui barbarum occiderat, honoraturos sese pro-
mittentibus, adscripsit *m*.

m
cum autem
deinde ar-
ctissima ni-
hilominus ni
obsideione

113 Nemo igitur solius certaminum Victoris tam
magnum facinus fuisse, credere formidet, primum
quidem ex eo, quod et omnes, qui ibidem suffi-
cienti multitudine adfuerunt, barbari, immodico
timore illico correpti procul a muro recesserint;
deinde vero quod nec aliquot nocte illa in muro
fuerint civitatis viri, paucis exceptis, qui et ipsi
citissime abeuntes, ad matutinum usque tempus,
quod, ut dictum est, post aliquot dumtaxat dies
barbarorum multitudinem adfuturam putarent,
domi quieverunt. Adhæc maximum confertæ mul-
titudinis tumultum, ita ut omnes fere armati ad
morum cucurrerint, in civitate factum fuisse, a
divino esse nutu Sanctorumque obumbrationis ef-
ficacia, quis ambigat? Cum porro dies tandem
factus esset, feræ illæ omnem in circuitu murum,
ita ut neque, quemadmodum dicitur, avem portis
exire vel foris in civitatem ingredi permetterent,
tuta custodia circumdedere.